令和７年２月２５日

北九州市市長公室

報道機関各位

『地球の歩き方 北九州市』を通じたプロモーション活動

シティプロモーションアワード２０２４

「奨励賞」「オンラインサロン賞」を受賞！

『地球の歩き方 北九州市』を通じた北九州市と株式会社 gaaboo の一連のプロモーション活

動が、シティプロモーションアワード２０２４の「奨励賞（担当者熱意・インキュベーション

賞）」「オンラインサロン賞（協賛社による特別賞）」を受賞しましたので、お知らせします。詳

細は、別添「株式会社 gaaboo プレスリリース資料」をご参照ください。

【シティプロモーションアワードの概要】

近年地域の持続的な発展のために積極的に取り組まれるシティプロモーションのうち、地域に

関わる人々の幸せにつながる的確で優れたシティプロモーションを企画・支援しようとする企業・

諸団体との連携を推進し、そうしたシティプロモーションを実現している地方自治体等を称揚する、

シティプロモーションに特化したアワードです。

主催：シティプロモーションアワード実行委員会 （運営事務局：一般社団法人日本経営協会）

ホームページ：https://www.cpaward.net/

       https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000233.000078820.html

【『地球の歩き方 北九州市』について】

魅力ある都市としての北九州市の認知度向上を図ることを目的に、北九州市が株式会社 gaaboo

と連携協定を締結し、この協定に基づく取り組みとして、個人旅行のバイブルで圧倒的なブランド

認知を誇る「地球の歩き方」の北九州市版の制作が実現したもの。

発売後２か月で、７万部発行決定。「地球の歩き方」国内版史上最速の売れ行き。

令和６年 12 月には、オーディオブックとしてもリリースされた。

【お問い合わせ先】

＜本賞受賞に関すること＞

市長公室 広報戦略課（広報戦略担当）

担当 ： 岩野（課長）、竹本（係長）

TEL : 093-582-2487 FAX：093-582-2243

<別添リリース内容に関すること>

株式会社 gaaboo

担当：鶴

メール：pr@gaaboo.jp

・担当者の枠組みを超えてプロモーション企画

を実現していく行動と熱意を高く評価！

・新たな事例の創出と圧倒的な成果が素敵！

👉評価のポイント！

https://www.cpaward.net/
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000233.000078820.html
mailto:pr@gaaboo.jp